






















degjohen dhe vendosen ne te njejtat kushte para Gjykates. (Shih, nder te tjera, 
rastin e Gjykates, KII31/19, parashtrues Syle Hoxha, Aktvendim per 
papranueshmeri i 21 prillit 2020, paragrafi 57; dhe KI49/19, cituar me lart, 
paragrafi 55). 

42. Kjo me saktesisht nenkupton, se paleve pergjate nje procedure te drejte dhe te 
paanshme duhet: (i) tu mundesohet zhvillimi i procedures bazuar ne parimin e 
kontradiktoritetit; (ii) tu akordohet mundesia qe gjate fazave te ndryshme te 
procedures te paraqesin argumente dhe deshmi qe ata i konsiderojne relevante 
per rastin perkates; (iii) tu garantohet se te gjitha argumentet dhe deshmite, 
shikuar objektivisht, qe ishin relevante per zgjidhjen e rastit perkates jane 
degjuar e shqyrtuar ne menyre te rregullt nga gjykatat perkatese; (iv) tu 
garantohet se faktet dhe pretendimet ligjore ne vendimet gjyqesore ishin 
shqyrtuar dhe arsyetuar hollesisht; dhe se, ne perputhje me rrethanat e rastit, 
(v) tu garantohet se procedurat, shikuar ne teresine e tyre, ishin te drejta dhe jo 
arbitrare. (Shih, nder te tjera, rastin e GJEDNJ-se Garcia Ruiz kunder Spanjes, 
cituar me lart, paragrafi 29; dhe rastin e Gjykates, KII31/19, cituar me lart, 
paragrafi 58). Gjykata thekson se ne rrethanat e rastit konkret, parashtruesi i 
kerkeses nuk ka argumentuar se ky nuk eshte rasti. 

43. Gjykata gjithashtu rithekson se neni 31 i Kushtetutes ne lidhje me nenin 6 te 
KEDNJ-se, nuk i garantojne askujt rezultat te favorshem ne proces gjyqesor dhe 
as nuk percaktojne qe Gjykata ta ve ne diskutim zbatimin e te drejtes materiale 
nga gjykatat e rregullta te nje kontesti civil, ku kryesisht njera prej paleve fiton 
dhe tjetra humb. (Shih, nder te tjera, rastet e Gjykates, KI1l8/17, me parashtrues 
fjani Kervan dhe te tjeret, Aktvendim per papranueshmeri i 17 janarit 2018, 
paragrafi 36; KI49/19, cituar me lart, paragrafi 54; dhe KI99/19, parashtrues 
Persa Raicevic, Aktvendim per Papranueshmeri i 19 dhjetorit 2019, paragrafi 
48). 

44. Gjykata, ne fund, gjithashtu thekson se pakenaqesia e parashtruesit te kerkeses 
me rezultatin e procedures nga gjykatat e rregullta nuk mund vetvetiu te ngreje 
pretendim te argumentueshem per shkeljen e te drejtave dhe lirive themelore te 
garantuara me Kushtetute. (Shih, rastin e GJEDNJ-se, Mezotur-Tiszazugi 
Tarsulat kunder Hungarise, Aktgjykimi i 26 korrikut 2005, paragrafi 21). 

45. Rrjedhimisht, Gjykata konstaton se kerkesa eshte qartazi e pabazuar ne baza 
kushtetuese dhe deklarohet e papranueshme, ne pajtim me paragrafin 7 te nenit 
113 te Kushtetutes dhe rregullin 39 (2) te Rregullores se punes. 
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PER KETO ARSYE 

Gjykata Kushtetuese e Repuhlikes se Kosoves, ne pajtim me nenin 113.7 te 
Kushtetutes, nenin 47 te Ligjit dhe rregullin 39 (2) te Rregullores se punes, me 10 

shkurt 2021, njezeri: 

VENDOS 

I. TE DEKLAROJE kerkesen te papranueshme; 

II. T'UA KUMTOJE kete Aktvendim paleve; 

III. TE PUBLIKOJE kete Aktvendim ne Gazeten Zyrtare, ne pajtim me 
nenin 20-4 te Ligjit; 

IV. Ky Aktvendim hyn ne fuqi menjehere. 
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